

## Referat generalforsamling SPS torsdag d. 23. februar 2023

Sted: SPS Rytterstue

Dato: 23. februar 2023 kl. 19.30



Pkt.	Område og hvad besluttet evt. ansvarlig
1. Valg af dirigent og referent	<p>Referent: Dorte Calmann-Hinke Dirigent: Mette Søndergård Schnedler</p> <p>Mette kunne konstatere at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.</p>
2. Beretning fra bestyrelsen	<p>Beretning fra bestyrelsen til godkendelse v./ formand Dorte Calmann-Hinke blev godkendt at forsamlingen.</p> <p><i>Stævner</i> Vi har haft et stævne år i 2022 med pæn tilslutning. Vi har haft lidt over 1.000 starter fordelt på fem stævner og alene til vores Silkeborg Mesterskab i november havde vi ca. 350 starter. Vi har også afholdt flere elevstævner, hvor der specielt var stor tilslutning til dressurstævnet, hvor både børn, forældre og ryttere fra ridefysioterapien deltog.</p> <p><i>Støtte arrangementer</i> Vi har haft to større arrangementer for indsamling af penge til foreningen. Vi hjalp til ved Grundfos' julefrokost, hvor vi samlede 11.700 kr. ind og vores salg af strømper gav os en flot fortjeneste på ca. 32.000 kr.</p> <p><i>Øget omkostninger</i> Desværre har vi i 2022 også haft prisstigninger på hesteleje grundet øget omkostninger på foder, strøelse mv. og i 2023 ser vi ind Vi har det sidste år oplevet ret store prisstigninger på både vores hesteleje og siden vores halleje.</p> <p>De øgede udgifter er alle sammen en konsekvens af højere priser på blandt andet foder, strøelse, energi m.m.</p> <p>Hesteleje: Bestyrelsen valgte i september 2022 at hæve prisen for undervisning med 30 kr. pr. hold man går på. Det er sat i værk med virkning fra 1. november 2022.</p> <p>Halleje: Fra d. 1. januar 2023 er prisen for vores halleje ligeledes steget (knap 40.000 kr. om året).</p> <p>Bestyrelsen ønsker ikke på nuværende tidspunkt at skulle ud i at hæve vores priser for undervisning yderligere, så for at kunne holde vores priser på undervisning ønsker vi at bruge en del af vores overskud i foreningen til at dække de øgede udgifter på halleje, samt evt. yderligere prisstigninger i 23/24.</p> <p>Men samtidig ønsker vi også at give noget igen for den store opbakning, der har været fra vore rideskoleelever mht. det kanon flotte salg vi oplevede på strømpesalget anført af Mette La Cour.</p>

	<p>Vi vil derfor i løbet af marts måned lave et opslag, der opfordrer vores elever til at indsende deres ønsker til oplevelser, arrangementer eller andet som klubben kan tage initiativ til at gennemføre.</p> <p>For at vi fortsat kan sikre vores økonomi og dække de øgede udgifter, som vi ikke ved hvor længe fortsætter med at stige, så er det afgørende at så mange som muligt donerer deres tid, til Grundfos Olympic d. 20 maj.</p> <p>Beretning godkendes af forsamlingen.</p>
3. Fremlæggelse af årsregnskab	<p>Fremlæggelse af revideret årsregnskab v./ kasserer Trine Storgaard</p> <p>Årets resultat ender på et overskud på lige knap 50.000 kr.</p> <p>Grundet de store prisstigninger på halleje fra 1. januar 2023 på ca. 40.000 kr. kan vi ikke pt. tillade os at lave de store udskrivninger til aktiviteter eller materiel i 2023.</p> <p>Vi er dog nødsaget til at kigge på en grundig renovering af vores udendørs fiberbane, som virkelig trænger. For at dette kan lykkes er vi virkelig afhængig af at kunne rejse en masse penge på blandt andet deltagelse i Grundfos' arrangementer samt evt. endnu et strømpealg eller andre aktiviteter der kan indbringe penge, så vi både får råd til at gøre noget ved vores udendørsbane samt betale for de store prisstigninger for halleje i 2023.</p> <p>Årsregnskab godkendes af forsamlingen.</p>
4. Fastsættelse af kontingent	<p>Bestyrelsen anbefaler at de forskellige medlemskontingenter forbliver uændret dvs.:</p> <p>450,00 kr. Medlemskab 5-17 år  550,00 kr. Medlemskab 18-99 år  200,00 kr. Gæstemedlemskab 5-17 år  200,00 kr. Gæstemedlemskab 18-99 år  200,00 kr. Passivt medlemskab</p> <p>Godkendt af forsamlingen.</p>
5. Behandling af indkommende forslag	<p><i>Der blev stillet forslag om opsættelse af kaffe- og kakaoautomat</i>  Forslaget blev ikke vedtaget.</p> <p><i>Der blev stillet spørgsmål om behovet for at have to facebook sider for SPS</i>  Bestyrelsen genvurderer brugen og behovet for de to forskellige sider for SPS på fb.</p> <p><i>Der var kommet forslag om mere struktur omkring forskellige arrangementer</i>  Det blev besluttet at lave et udvalgsmøde, 21. marts 2023 (flyttet til d. 27.3), for at få mere ansvar uddelegeret samt at medlemmerne får mere del i og ejerskab over de opgaver der skal løses i klubben. Inden udvalgsmødet hænger Rebekka Kejlberg plancher op i ridehuset med beskrivelser af arbejdsopgaver i de enkelte udvalg. Det vil desuden være muligt at skrive sig på de udvalg man ønsker at deltage i.</p>

	<p><i>Der var indkommet ønsker om mere information og mere synlighed af aktiviteter</i></p> <p>Der vil fremadrettet arbejdes mere målrettet på at få informationer så langt ud som muligt. Dette vil blandt andet foregå med genoptagning af kvartal nyhedsbreve, synliggørelse af SPS årshjul, fysisk opslag og tilmeldingslister ved diverse aktiviteter mv.</p>
6. Valg af formand	Formand er ikke på valg før 29. februar 2024.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer	<p>På valg er:</p> <p>Janne Kjær Nielsen - modtager genvalg - vedtaget af forsamlingen.  Melissa Kristiansen - modtager genvalg - vedtaget af forsamlingen.  Trine Storgaard - modtager genvalg - vedtaget af forsamlingen.</p>
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen	<p>På valg er:</p> <p>Pia Wills - modtager genvalg - vedtaget af forsamlingen.  Rasmus Møller Jensen - modtager genvalg - vedtaget af forsamlingen.</p>
9. Valg af revisor	Rikke Træholt - modtager genvalg - vedtaget af forsamlingen.
10. Eventuelt	Else-Marie Trærup opfordrede forsamlingen til at give en klapsalve til alle dem der gør en ekstra indsats for klubben.
Næste generalforsamling	29. februar 2024 - formanden indkalder 1 måned inden.